De hoc Cardinali refert Vghellus in Ep. Patavinis, callido quodam consilio Apostolicam penè ad sedem promotum fuisse. Cum enim Aloysius Cardinalis nepos in Conclau, pro nouo creando Pontificæ coactò, singulos Cardines seorsim, ac elanculo præhensisset, exorassetq. vt honoris ergo, & ad lætitiæ quamdam effugi lenis, eo die vellent conserre suffragium, minime repulsus abiens, tot suffragia fide obtinuerat, quot viderentur electioni sufficere. Res proculdubio vt in votis, euenisset; nisi eiusdem Aloysij nimis anhelæ solertia consilium discussisset. Ab vno enim primum, & altero, mox à pluribus, ita in omnibus mirabili celeritate præcurrit; vt ad fraudem simul omnes torpere, simulq. omnes calliditatem risu excipere viderentur.

Ætate grandæuis; morbo laborans articulari, puncto de Aloysij Cardinalis nepotis morte recepto, animi dolore confectus, die Lunæ, 3. Cal. Iulii, 1570. Romæ occubuit, in ædibus S. Marci, ad maiorem portam, nobilissimo exceptus sepulchro, cum inscriptione,

D. O. M.

Francisco Pisano Card. Ep. Ostiensi, viro antiquæ probitatis, ac moderata hæredes postere ex testamento Vixit An. LXXVI. Obijt 3. Cal. Iulij 1570.

De eo Iagus Vitalis.

Ille videt, granitas cui plura regnat in ore

Cui frons est mentis perpes imago sua,

Postremo primis; qui lenis in ordine Patrum

Ostendat Venetæ nobilitatis opes.

Ille est, cui multum venes quædam modestia debet,

Cui multam Charites, ingenioq. pædor.

Pontificem ille etiam summam dæ honores Titus,

Et lateri affudit sedulo ante alios.

Et quævis Pisagæ domus nate alta typhais

Nalquam vltum tanto Principe quævis habet.

Cia-

Ciaconius. Panuin. Vghel. Victorellus. Con-
 citorius. P. Bombus. Auberii. Arctinus in *l'heris*,
 Io: Chanu. de *Ep. Gallie*. Claud. Rober.

55. *Perde pecuniam propter & amicum tuum: & non
 abscondas illam sub lapide in perditionem:*
 Eccl. 19.

Alphonfus Infans Portugal-
 lia, Emanuelis Regis, ex
 Maria Ferdinandi Regis Castell-
 lae filia sextogenitus, die 23
 April. 1509. octavo etatis sue
 Anno, à Leone X. die 26. Iunii,
 1517. absens Diaconus Cardina-
 lis dicitur S. Lucia in *Septifolia*,
 postea S. *Blasii*, ea conditione, vt

Cardinalis non haberetur, nisi ad Annum etatis
 XIV. peruenisset. Eius pater Emmanuel trophæa
 Indix à se subactæ Leonis misit R. P. inter que Ele-
 phantem turræ insignem ephippio, aureaq. fra-
 gula homines ferentem, passus ad tibiaturum so-
 num moderantem, ac Principem gestu quodam ve-
 perantem.

Fuit Alphonfus Princeps religiosissimus, litera-
 rum, litteratorumq. omnium maxime fautor, & Me-
 cænas, qui magnanimitate, clementia, munificen-
 tia certavit cum omnibus Terræ Principibus. Ab-
 eo tristis nemo vaquam discessit. Auctoritatem au-
 gens simulitis nobilitate, cultu domus, misericor-
 dia in pauperes, vixit Rex humanum, *Phelipus* Sacerdos
 inter Episcopus optimus, inter Reges clarissimus D *Prud.*

quisiuit sollicitus Religionis augmentum, & obser-
 vantiam sue strepitu, absq. gladio, solo verbo, &
 exemplo. Illius inuentum fuit, Christianam doctri-
 nam quotidie pueris in ecclesia tradere: & eorum
 nomib. qui sacro fonte lauantur, eorum etiam, qui
 suscepissent, libro inscribi. Antistitis officium tunc
 fecit: vt ipse sacerdotii munera exerceat assidue,

A sacri Baptismatis fonte pueros ipsemet lauando, pa-
 nitentium expiationes frequenter audiendo; Eucha-
 ristia sacramentum egrotis per vrbem ministrando.
 Cardinalis Bombus Nonis Aprilis 1540. epistola
 eum sollicitavit elegantiam Romam ascendere; quod
 in Cardinalium Senatuum adscitus, viginti iam An-
 nos absens fuisset; eiusdemq. desiderio maximo re-
 teneretur Pontifex, & Cardinales. Episcopus plures
 rexit ecclesias in Lusitania Vlyssiponensem, Tangi-
 tanam, quam Anno obtinuit etatis sue 24. Vlyss-
 sem, Eboensem, Equinatensem. Abbas præfuit cæ-
 nobio Alcobatiensi ordinis Cisterciensis, Obiit
 Vlyssiponæ, die 14 April. 1540. etatis sue trigessi-
 mo primo, sepultus in fano Bethlemitico ab eius
 genitore constructo; vel in ecclesia principe Vlyss-
 ponensi, in sacello S. Vincentii,

C Habuit pro Symbolo apud Iacobum Typorium,
 pedum, vel scipionem certo loco fixum sub lemna-
 te, *Vt nihil mouet. Quis ille Spes in Deum*, hinc enim
 vt cætera deficiant, facit que rogatur, imò suppli-
 cia sæpe nostra placabilitate, & gratia auerterit: si
 ex re nostra est, cuius causâ & nos ipsi, & alios faci-
 gamus.

Ciaconius. Panuin. Genebrardus. Auberii. Mo-
 rellius. Gaspar Ionel. in *parata* D. Bernardi, Con-
 citorius, Victorcel. Io: Caramuel in *Phelippe*

Vice Cancellarij S. R. E.

SITUS Gara de Rouere P. C. tit. S. Petri ad Vin-
 cula ab Anno 1, vsque ad 4.

IVLIVS Medices P. C. tit. S. Clementis ab Anno
 quarto, vsq. ad finem Pontificatus;

HADRIANVS VI. R. P. CCXX.

H Adrianus VI. Electus die 5. Idus Ianuarii An. 1521, Obijt Idibus Septemb. 1523. Eius adfuere comitijs.

Episcopi Cardinales ex Alex. VI. & Iul. II.

- | | |
|---|---|
| <p>1. Bernadinus Caruaial Hispanus Patriar. Hierosolymitanus, & Ollienis, Decanus Episcop. Card. S. Crucis.</p> <p>2. Dominicus Grimannus Venetus, Ep. C. Portuenfis, Patriar. Aquileienfis, Card. S. Marci.</p> <p>3. Franciscus Soderinus, Florentin; Ep. Volaterran, Ep. Card. Prænest, dictus Volaterranus.</p> | <p>4. Nicolaus de Flisco Genuensis, Archiep. Ravennas, Ep. Card. Sabinus.</p> <p>A⁵. Alexander de Fatnefo Romanus, Episc. Parmensis, Ep. Tufculanus.</p> |
|---|---|